
RESULTADO 121 KM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLS. Nº NOME EQUIPE CAT. TEMPO. DIF.

1º 33 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 02:48:23 00:00:00

2º 65 RENAN VIEIRA MEGA CYCLING/PINHAIS - PR MA1 02:48:30 0:00:07

3º 17 GABRIEL MACHADO MAXEL CYCLING ELITE 02:52:02 0:03:39

4º 1 DIEGO MENDES AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 02:52:30 0:04:07

5º 12 ADEMIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR TIJUCAS BIKE TEAM ELITE 02:53:45 0:05:22

6º 100 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS LIMIAR PERFORMANCE E BIKE FIT / JAMUR BIKES MB1 02:53:45 0:05:22

7º 32 HARAN MAXWEL RODRIGUES INCORP/CURITIBA - PR ELITE 02:53:47 0:05:24

8º 3 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE 02:53:48 0:05:25

9º 40 DIEGO GABRILOWSKI MAXEL CYCLING ELITE 02:53:55 0:05:32

10º 2 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA
SECEL JARAGUA DO SUL/RUDNICK 

MOTOS/PROCICLO/MULTICERTO
ELITE 02:53:58 0:05:35

11º 104 JOSÉ CARDOSO DA SILVA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR MB1 02:54:02 0:05:39

12º 30 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 02:54:05 0:05:42

13º 14 RODRIGO RODRIGUES BARRETO AVULSO ELITE 02:54:11 0:05:48

14º 28 FERNANDO SIKORA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 02:54:20 0:05:57

15º 11 ANDRÉ DE SÁ
APROCICLI/PREF.MUNICIPAL DE CHAPECÓ/FUNDAÇÃO DE 

ESPORTES
ELITE 02:54:21 0:05:58

16º 4 RODRIGO HAMPEL SECEL JARAGUÁ DO SUL ELITE 02:54:22 0:05:59

17º 20 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:54:23 0:06:00

18º 25 EDUARDO PRESTES BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:54:47 0:06:24

19º 76 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE AVULSO/BLUMENAU - SC MA2 02:55:40 0:07:17

20º 105 JULIANO ELISIO DA SILVA INCORP/CURITIA - PR MB1 02:55:41 0:07:18

21º 94 WILLIAM CESAR ROCHA INCORP/CURITIBA - PR MA2 02:55:41 0:07:18

22º 31 GUILHERME MAFRA INCORP/CURITIBA - PR ELITE 02:55:42 0:07:19

23º 88 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS MA2 02:55:43 0:07:20

24º 59 DANIEL SARAMENTO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MA1 02:55:44 0:07:21

25º 66 RICARDO CIOLA CORREA
EXCELÊNCIA CICLISMO/MAFRA-SC/DWE SPORTS/ACADEMIA 

CORPO E SAUDE
MA1 02:55:45 0:07:22

26º 78 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA MA2 02:55:46 0:07:23

27º 133 VILMAR DE SOUZA CICLISMO JOINVILLE MB2 02:55:47 0:07:24

28º 61 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM MA1 02:55:48 0:07:25

29º 87 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES SHIMANO SERVICE CENTER MA2 02:55:49 0:07:26

30º 107 MARCO SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO MB1 02:55:50 0:07:27

31º 58 DANIEL FAGUNDES SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO MA1 02:55:51 0:07:28

32º 84 JULIO CEZAR CAVICHIOLO INCORP/CURITIBA - PR MA2 02:55:52 0:07:29

33º 124 EMERSON JOSÉ DOS SANTOS AIR RELAX TEAM BRASIL MB2 02:55:53 0:07:30

34º 51 MATHEUS EDUARDO RANK DME MAFRA/EXCELÊNCIA CICLISMO SUB 30 02:55:54 0:07:31

35º 63 MARCIEL FELIPPE PREFEITURA DE PEDRAS GRANDES/SC MA1 02:55:55 0:07:32

36º 27 FAGNER DO AMARAL INCORP/CURITIBA - PR ELITE 02:55:56 0:07:33



37º 85 LEANDRO FERREIRA CHAGAS PELOTÃO ARAUCARIA/TARTA BIKES MA2 02:55:57 0:07:34

38º 134 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE/APGF SÃO JOSÉ MB2 02:55:58 0:07:35

39º 49 LEONARDO PIVA SHOP BIKE SUB 30 02:55:59 0:07:36

40º 46 BRANDON  DE SOUZA ROCHA INCORP/CURITIBA - PR SUB 30 02:56:00 0:07:37

41º 16 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO/VIA VINCE ELITE 02:56:01 0:07:38

42º 86 MAICON FERNANDES CHIBAS TEAM  MA2 02:56:02 0:07:39

43º 83 JOEL ORBEM ASCARI COSTELO/PREF. MUN. DE PEDRAS GRANDES MA2 02:56:03 0:07:40

44º 10 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SECEL  JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO BIKE SHOP ELITE 02:56:18 0:07:55

45º 13 GILBERTO VEIGA DE GOIS

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

ELITE 02:56:19 0:07:56

46º 106 MARCELO LUDVICHAK SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP MB1 02:56:27 0:08:04

47º 56 ARGEU DO NASCIMENTO NETO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MA1 02:56:28 0:08:05

48º 5 LAERCIO JOSE SILVEIRA

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

ELITE 02:57:07 0:08:44

49º 60 DIEGO DOS SANTOS MOREIRA TRIATHLON RIO MAFRA MA1 02:57:17 0:08:54

50º 38 WALMIR BITAR JUNIOR BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:57:18 0:08:55

51º 82 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI  SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/GOTREINOS MA2 02:57:25 0:09:02

52º 22 CLEITON LORENTZ CARDOSO AVULSO/FRAIBURGO - SC ELITE 02:57:39 0:09:16

53º 18 JOÃO ANTONIO PIAZZON PEDAL BIKES/CAÇADOR - SC ELITE 02:57:40 0:09:17

54º 89 ROMARIO RODRIGO CORDEIRO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/ FUBE MA2 02:57:42 0:09:19

55º 15 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE 02:57:43 0:09:20

56º 7 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

ELITE 03:04:10 0:15:47

57º 21 BRAULIO DELAI AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 03:04:11 0:15:48

58º 101 GLAUBER GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MB1 03:04:22 0:15:59

59º 23 DANIEL CERCI VASSOURÃO CYCLING CLUB ELITE 03:04:23 0:16:00

60º 19 RICARDO RAMTHUM SECEL JARAGUÁ DO SUL ELITE 03:04:24 0:16:01

61º 57 BRUNO FREITAS DA SILVA FME TIJUCAS/TIJUCAS BIKE TEAM MA1 03:04:25 0:16:02

62º 37 RICHARD GUZIK AVULSO/CURITIBA - PR ELITE 03:04:26 0:16:03

63º 48 GABRIEL THIERY KISNER SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO /PROCICLO BIKE SHOP SUB 30 03:04:27 0:16:04

64º 36 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE 03:04:28 0:16:05

65º 81 GUILHERME ROCHA VASSOURÃO CYCLING CLUB MA2 03:04:45 0:16:22

66º 131 SÉRGIO JOSÉ REIS TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MB2 03:05:03 0:16:40

67º 122 CHRISTIAN SANTANA SOUZA CLUBE DATARO DE CICLISMO MB2 03:05:23 0:17:00

68º 77 CLEBER BITTENCOURT DE SOUZA TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MA2 03:05:24 0:17:01

69º 90 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS MA2 03:10:29 0:22:06

70º 132 SILVIO A. FLECK PEDAL BATISTENSE RACE TEAM MB2 03:11:20 0:22:57

71º 80 FERNANDO DO PRADO SECEL JARAGUA DO SUL/ PROCICLO/ MULTICERTO MA2 03:12:21 0:23:58

72º 91 TIAGO VICENTINI DA SILVA

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

MA2 03:12:22 0:23:59

73º 125 FABIO CAMARGO AVULSO/PINHAIS - PR MB2 03:13:03 0:24:40

74º 64 OSMAR ALEXANDRE DALCANALE PORTAL TIMBÓ NET MA1 03:13:04 0:24:41

75º 92 VANDERLEI NIQUELATTI AVULSO/RIO NEGRINHO - SC MA2 03:13:05 0:24:42

76º 50 LUCAS HRECZUCK KALINOSKI
EXCELÊNCIA CICLISMO / DME MAFRA / ACADEMIA CORPO E 

SAUDE
SUB 30 03:13:06 0:24:43



77º 128 MARCIO MAESTRELLI VASSOURÃO CYCLING CLUB MB2 03:14:06 0:25:43

78º 108 MIGUELANGELO DOMENEGHINI MICROLAGES INFORMÁTICA MB1 03:14:07 0:25:44

79º 47 DIKRAN KOURJIAN TIGRAN TOROS KOURJIAN SUB 30 03:14:08 0:25:45

80º 126 FERNANDO SIKORA VASSOURÃO CYCLING CLUB MB2 03:14:09 0:25:46

81º 75 ALISSON BARBOSA EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA MA2 03:19:46 0:31:23

82º 29 GEUFER PROTSKA SECEL JARAGUÁ DO SUL ELITE 03:19:47 0:31:24

DNF 26 EMERSON DINON MENDES VASSOURÃO CYCLING CLUB ELITE

DNF 34 MATHEUS CABRINI  BRAZIL TEAM CYCLING ELITE

DNF 39 WESLEY DOMINGUES LARA VASSOURÃO CYCLING CLUB ELITE

DNF 67 VILMAR LINEU BARBOSA BIKELLO BIKE SHOP MA1

DNF 93 VICTOR HUGO SVIDNITZKI AVULSO/CURITIBA - PR MA2

DNF 95 PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA AIR RELAX CYCLING TEAM MA2

DNF 109 THIAGO SILVA BRAZIL TEAM CYCLING MB1

DNF 110 VINICIUS PACIEVITCZ SUL BRASIL/VP SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO CAÇADOR MB1

DNF 123 DENIS KUCHLER VASSOURÃO CYCLING/POWER ENERGY MB2

DNF 129 REGINALDO JOSE BATISTA VASSOURÃO CYCLING CLUB MB2

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

ELITE

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 33 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM 02:48:23 00:00:00

2º 17 GABRIEL MACHADO MAXEL CYCLING 02:52:02 0:03:39

3º 1 DIEGO MENDES AVULSO/CURITIBA - PR 02:52:30 0:04:07

4º 12 ADEMIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR TIJUCAS BIKE TEAM 02:53:45 0:05:22

5º 32 HARAN MAXWEL RODRIGUES INCORP/CURITIBA - PR 02:53:47 0:05:24

6º 3 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL AIR RELAX TEAM BRASIL 02:53:48 0:05:25

7º 40 DIEGO GABRILOWSKI MAXEL CYCLING 02:53:55 0:05:32

8º 2 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA
SECEL JARAGUA DO SUL/RUDNICK 

MOTOS/PROCICLO/MULTICERTO
02:53:58 0:05:35

9º 30 GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI AVULSO/CURITIBA - PR 02:54:05 0:05:42

10º 14 RODRIGO RODRIGUES BARRETO AVULSO 02:54:11 0:05:48

11º 28 FERNANDO SIKORA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR 02:54:20 0:05:57

12º 11 ANDRÉ DE SÁ
APROCICLI/PREF.MUNICIPAL DE CHAPECÓ/FUNDAÇÃO DE 

ESPORTES
02:54:21 0:05:58

13º 4 RODRIGO HAMPEL SECEL JARAGUÁ DO SUL 02:54:22 0:05:59

14º 20 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING 02:54:23 0:06:00

15º 25 EDUARDO PRESTES BRAZIL TEAM CYCLING 02:54:47 0:06:24

16º 31 GUILHERME MAFRA INCORP/CURITIBA - PR 02:55:42 0:07:19

17º 27 FAGNER DO AMARAL INCORP/CURITIBA - PR 02:55:56 0:07:33

18º 16 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO/VIA VINCE 02:56:01 0:07:38

19º 10 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SECEL  JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO BIKE SHOP 02:56:18 0:07:55

20º 13 GILBERTO VEIGA DE GOIS

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

02:56:19 0:07:56

21º 5 LAERCIO JOSE SILVEIRA

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

02:57:07 0:08:44

22º 38 WALMIR BITAR JUNIOR BRAZIL TEAM CYCLING 02:57:18 0:08:55

23º 22 CLEITON LORENTZ CARDOSO AVULSO/FRAIBURGO - SC 02:57:39 0:09:16

24º 18 JOÃO ANTONIO PIAZZON PEDAL BIKES/CAÇADOR - SC 02:57:40 0:09:17



25º 15 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:57:43 0:09:20

26º 7 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

03:04:10 0:15:47

27º 21 BRAULIO DELAI AVULSO/CURITIBA - PR 03:04:11 0:15:48

28º 23 DANIEL CERCI VASSOURÃO CYCLING CLUB 03:04:23 0:16:00

29º 19 RICARDO RAMTHUM SECEL JARAGUÁ DO SUL 03:04:24 0:16:01

30º 37 RICHARD GUZIK AVULSO/CURITIBA - PR 03:04:26 0:16:03

31º 36 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL 03:04:28 0:16:05

32º 29 GEUFER PROTSKA SECEL JARAGUÁ DO SUL 03:19:47 0:31:24

DNF 26 EMERSON DINON MENDES VASSOURÃO CYCLING CLUB

DNF 34 MATHEUS CABRINI  BRAZIL TEAM CYCLING

DNF 39 WESLEY DOMINGUES LARA VASSOURÃO CYCLING CLUB

SUB 30

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 51 MATHEUS EDUARDO RANK DME MAFRA/EXCELÊNCIA CICLISMO 02:55:54 00:00:00

2º 49 LEONARDO PIVA SHOP BIKE 02:55:59 0:00:05

3º 46 BRANDON  DE SOUZA ROCHA INCORP/CURITIBA - PR 02:56:00 0:00:06

4º 48 GABRIEL THIERY KISNER SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO /PROCICLO BIKE SHOP 03:04:27 0:08:33

5º 50 LUCAS HRECZUCK KALINOSKI
EXCELÊNCIA CICLISMO / DME MAFRA / ACADEMIA CORPO E 

SAUDE
03:13:06 0:17:12

6º 47 DIKRAN KOURJIAN TIGRAN TOROS KOURJIAN 03:14:08 0:18:14

MASTER A1

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 65 RENAN VIEIRA MEGA CYCLING/PINHAIS - PR 02:48:30 00:00:00

2º 59 DANIEL SARAMENTO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:55:44 0:07:14

3º 66 RICARDO CIOLA CORREA
EXCELÊNCIA CICLISMO/MAFRA-SC/DWE SPORTS/ACADEMIA 

CORPO E SAUDE
02:55:45 0:07:15

4º 61 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM 02:55:48 0:07:18

5º 58 DANIEL FAGUNDES SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO 02:55:51 0:07:21

6º 63 MARCIEL FELIPPE PREFEITURA DE PEDRAS GRANDES/SC 02:55:55 0:07:25

7º 56 ARGEU DO NASCIMENTO NETO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:56:28 0:07:58

8º 60 DIEGO DOS SANTOS MOREIRA TRIATHLON RIO MAFRA 02:57:17 0:08:47

9º 57 BRUNO FREITAS DA SILVA FME TIJUCAS/TIJUCAS BIKE TEAM 03:04:25 0:15:55

10º 64 OSMAR ALEXANDRE DALCANALE PORTAL TIMBÓ NET 03:13:04 0:24:34

DNF 67 VILMAR LINEU BARBOSA BIKELLO BIKE SHOP

MASTER A2

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 76 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE AVULSO/BLUMENAU - SC 02:55:40 00:00:00

2º 94 WILLIAM CESAR ROCHA INCORP/CURITIBA - PR 02:55:41 0:00:01

3º 88 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS 02:55:43 0:00:03

4º 78 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA 02:55:46 0:00:06

5º 87 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES SHIMANO SERVICE CENTER 02:55:49 0:00:09

6º 84 JULIO CEZAR CAVICHIOLO INCORP/CURITIBA - PR 02:55:52 0:00:12

7º 85 LEANDRO FERREIRA CHAGAS PELOTÃO ARAUCARIA/TARTA BIKES 02:55:57 0:00:17

8º 86 MAICON FERNANDES CHIBAS TEAM  02:56:02 0:00:22

9º 83 JOEL ORBEM ASCARI COSTELO/PREF. MUN. DE PEDRAS GRANDES 02:56:03 0:00:23



10º 82 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI  SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/GOTREINOS 02:57:25 0:01:45

11º 89 ROMARIO RODRIGO CORDEIRO PEDAL BATISTENSE RACING TEAM/ FUBE 02:57:42 0:02:02

12º 81 GUILHERME ROCHA VASSOURÃO CYCLING CLUB 03:04:45 0:09:05

13º 77 CLEBER BITTENCOURT DE SOUZA TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 03:05:24 0:09:44

14º 90 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 03:10:29 0:14:49

15º 80 FERNANDO DO PRADO SECEL JARAGUA DO SUL/ PROCICLO/ MULTICERTO 03:12:21 0:16:41

16º 91 TIAGO VICENTINI DA SILVA

PEDALLI BIKE STORE/ SIQUEIRA PRO TECH/ GPINHEIRO/ BC 

CARGO/ AROMAS ALIMENTACAO/ AR TERMINAIS/ ROSSA 

CYCLING/ AIR RELAX/ ALQUIMIA DA SAUDE/ DE CAPRIO 

SEGUROS/ GO TREINOS

03:12:22 0:16:42

17º 92 VANDERLEI NIQUELATTI AVULSO/RIO NEGRINHO - SC 03:13:05 0:17:25

18º 75 ALISSON BARBOSA EXCELÊNCIA CICLISMO/DME MAFRA 03:19:46 0:24:06

DNF 93 VICTOR HUGO SVIDNITZKI AVULSO/CURITIBA - PR

DNF 95 PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA AIR RELAX CYCLING TEAM

MASTER B1

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 100 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS LIMIAR PERFORMANCE E BIKE FIT / JAMUR BIKES 02:53:45 00:00:00

2º 104 JOSÉ CARDOSO DA SILVA JUNIOR AVULSO/CURITIBA - PR 02:54:02 0:00:17

3º 105 JULIANO ELISIO DA SILVA INCORP/CURITIA - PR 02:55:41 0:01:56

4º 107 MARCO SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO 02:55:50 0:02:05

5º 106 MARCELO LUDVICHAK SECEL  JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP 02:56:27 0:02:42

6º 101 GLAUBER GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 03:04:22 0:10:37

7º 108 MIGUELANGELO DOMENEGHINI MICROLAGES INFORMÁTICA 03:14:07 0:20:22

DNF 109 THIAGO SILVA BRAZIL TEAM CYCLING

DNF 110 VINICIUS PACIEVITCZ SUL BRASIL/VP SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO CAÇADOR

MASTER B2

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 133 VILMAR DE SOUZA CICLISMO JOINVILLE 02:55:47 00:00:00

2º 124 EMERSON JOSÉ DOS SANTOS AIR RELAX TEAM BRASIL 02:55:53 0:00:06

3º 134 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE/APGF SÃO JOSÉ 02:55:58 0:00:11

4º 131 SÉRGIO JOSÉ REIS TIJUCAS BIKE TEAM/FME TIJUCAS 03:05:03 0:09:16

5º 122 CHRISTIAN SANTANA SOUZA CLUBE DATARO DE CICLISMO 03:05:23 0:09:36

6º 132 SILVIO A. FLECK PEDAL BATISTENSE RACE TEAM 03:11:20 0:15:33

7º 125 FABIO CAMARGO AVULSO/PINHAIS - PR 03:13:03 0:17:16

8º 128 MARCIO MAESTRELLI VASSOURÃO CYCLING CLUB 03:14:06 0:18:19

9º 126 FERNANDO SIKORA VASSOURÃO CYCLING CLUB 03:14:09 0:18:22

DNF 123 DENIS KUCHLER VASSOURÃO CYCLING/POWER ENERGY

DNF 129 REGINALDO JOSE BATISTA VASSOURÃO CYCLING CLUB

RESULTADO 52 KM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLS. Nº NOME EQUIPE CAT. TEMPO. DIF.

1º 167 EVÂNIO ZIMMERMANN AVULSO/JOINVILLE - SC MC2 01:28:49 00:00:00

2º 150 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO JR 01:28:54 0:00:05

3º 201 JEFFERSON SILVIO D. MAFRA INCORP/CURITIBA - PR MC1 01:29:47 0:00:58

4º 154 GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO JR 01:29:50 0:01:01

5º 152 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO JR 01:33:09 0:04:20



6º 160 SAMUEL SOUZA GONCALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JR 01:33:10 0:04:21

7º 168 RENATO BARON BARON BIKES/AIR RELAX MC2 01:33:11 0:04:22

8º 200 EMERSON BERLOTO KELLY SIMOLDES/BRASIL MC1 01:33:12 0:04:23

9º 156 KAUA MEDEIROS MOURA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JR 01:33:13 0:04:24

10º 159 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA DEMARCHI BICICLETAS JR 01:33:14 0:04:25

11º 166 ANTONIO CARLOS CABRINI LIMIAR PERFORMANCE/BIKE FIT MC2 01:33:27 0:04:38

12º 155 JOÃO HENRIQUE MAURINA CARDOSO AVULSO/CHAPECÓ - SC JR 01:35:17 0:06:28

13º 175 MAITE VITORIA INDAIATUBA CYCLING TEAM FEM.JR 01:37:33 0:08:44

14º 184 PIETRA PICOLE MENEGHINI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE 01:37:38 0:08:49

15º 203 LUIZ CARLOS RODRIGUES AREA 85 MC1 01:38:30 0:09:41

16º 204 MARCELO PLATA CLUBE DATARO DE CICLISMO MC1 01:38:31 0:09:42

17º 193 JOÃO CARLOS LUIZ PORTAL TIMBÓ NET MD 01:38:32 0:09:43

18º 194 JOSÉ WILMAR CARVALHO BARON BIKES/OLINTO BIKE TEAM MD 01:38:33 0:09:44

19º 180 GABRIELE EDUARDA KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE 01:39:35 0:10:46

20º 165 ALMIR ANTONIO KREIN JOINVILLE/TIMBO MC2 01:41:09 0:12:20

21º 174 JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:41:10 0:12:21

22º 161 VITOR FERNANDO LORENTINO AVULSO/JOINVILLE -SC JR 01:41:58 0:13:09

23º 151 DANIEL HOLOVATY DO PRADO BIKELLO BIKE SHOP/AVAI JR 01:42:35 0:13:46

24º 195 MARIO LUCIO FLORIANI JOINVILLE CICLISMO MD 01:43:02 0:14:13

25º 192 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE - SC MD 01:43:03 0:14:14

26º 181 GISLAINE FAGUNDES GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM FEM.ELITE 01:43:04 0:14:15

27º 185 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.ELITE 01:43:05 0:14:16

28º 190 CARLOS R. BREDOW AVULSO/CURITIBA - PR MD 01:43:14 0:14:25

29º 177 MIRELLY NUNES FERREIRA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:43:33 0:14:44

30º 176 MARIA EDUARDA DA SILVA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:51:50 0:23:01

31º 210 ROSE ADELE MONTEIRO BIKERS CANELINHA/CURITIBA - PR FEM.MAS. 01:52:54 0:24:05

32º 173 GABRIELLA DA SILVA RAMOS JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:58:48 0:29:59

33º 211 YEDA ALVES SILVA ALTO GIRO WEB FEM.MAS. 02:14:04 0:45:15

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

JUNIOR

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 150 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO 01:28:54 00:00:00

2º 154 GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO 01:29:50 0:00:56

3º 152 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO 01:33:09 0:04:15

4º 160 SAMUEL SOUZA GONCALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:33:10 0:04:16

5º 156 KAUA MEDEIROS MOURA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:33:13 0:04:19

6º 159 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA DEMARCHI BICICLETAS 01:33:14 0:04:20

7º 155 JOÃO HENRIQUE MAURINA CARDOSO AVULSO/CHAPECÓ - SC 01:35:17 0:06:23

8º 161 VITOR FERNANDO LORENTINO AVULSO/JOINVILLE -SC 01:41:58 0:13:04

9º 151 DANIEL HOLOVATY DO PRADO BIKELLO BIKE SHOP/AVAI 01:42:35 0:13:41

MASTER C2

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 167 EVÂNIO ZIMMERMANN AVULSO/JOINVILLE - SC 01:28:49 00:00:00

2º 168 RENATO BARON BARON BIKES/AIR RELAX 01:33:11 0:04:22

3º 166 ANTONIO CARLOS CABRINI LIMIAR PERFORMANCE/BIKE FIT 01:33:27 0:04:38

4º 165 ALMIR ANTONIO KREIN JOINVILLE/TIMBO 01:41:09 0:12:20



FEMININO JUNIOR

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 175 MAITE VITORIA INDAIATUBA CYCLING TEAM 01:37:33 00:00:00

2º 174 JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO 01:41:10 0:03:37

3º 177 MIRELLY NUNES FERREIRA JOINVILLE CICLISMO 01:43:33 0:06:00

4º 176 MARIA EDUARDA DA SILVA JOINVILLE CICLISMO 01:51:50 0:14:17

5º 173 GABRIELLA DA SILVA RAMOS JOINVILLE CICLISMO 01:58:48 0:21:15

FEMININO ELITE

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 184 PIETRA PICOLE MENEGHINI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:37:38 00:00:00

2º 180 GABRIELE EDUARDA KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:39:35 0:01:57

3º 181 GISLAINE FAGUNDES GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 01:43:04 0:05:26

4º 185 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:43:05 0:05:27

MASTER D

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 193 JOÃO CARLOS LUIZ PORTAL TIMBÓ NET 01:38:32 00:00:00

2º 194 JOSÉ WILMAR CARVALHO BARON BIKES/OLINTO BIKE TEAM 01:38:33 0:00:01

3º 195 MARIO LUCIO FLORIANI JOINVILLE CICLISMO 01:43:02 0:04:30

4º 192 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE - SC 01:43:03 0:04:31

5º 190 CARLOS R. BREDOW AVULSO/CURITIBA - PR 01:43:14 0:04:42

MASTER C1

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 201 JEFFERSON SILVIO D. MAFRA INCORP/CURITIBA - PR 01:29:47 00:00:00

2º 200 EMERSON BERLOTO KELLY SIMOLDES/BRASIL 01:33:12 0:03:25

3º 203 LUIZ CARLOS RODRIGUES AREA 85 01:38:30 0:08:43

4º 204 MARCELO PLATA CLUBE DATARO DE CICLISMO 01:38:31 0:08:44

FEMININO MASTER

CLS. Nº NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 210 ROSE ADELE MONTEIRO BIKERS CANELINHA/CURITIBA - PR 01:52:54 00:00:00

2º 211 YEDA ALVES SILVA ALTO GIRO WEB 02:14:04 0:21:10

RIO NEGRINHO, 06 DE AGOSTO DE 2023

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS


